Adem pœnam inobedientiæ. Respondens autem
Stratonicus : Revera, inquit, miser fuerim, si tibi
parens, cum ille sit mortuus propter Christum,
ipse velim vivere. Licinius autem : Quid ergo ? vis
mori cum Hermyle ? Maxime quidem, inquit divi-
nus Stratonicus. Etenim, inquit, si oportet ami-
cos communes habere calamitates, oportet omni-
no eos quoque bonis frui communiter. Quid autem
nobis fuerit jucundius aut pretiosius, quam pati
propter Christum? Propter quæ cum desperasset
imperator fieri posse, ut persuaderet Stratonicò,
similem quoque in eum fert sententiam, et eodem
sine utrumque condemnat : quos etiam revera
par finis excepit, communisque beatitudo et ex-
sultatio.

XII Ad mortem itaque ducebantur martyres, di-
centes : *Gloria in excelsis Deo, et in terra pax, in
hominibus bona voluntas* ¹¹ : qui quidem est
hymnus conveniens iis, qui sunt bonum aliquod
consecuturi : non eorum qui deducuntur ad
mortem, aut ad aliquam aliam causam tristitiæ.
Postquam autem jam pervenissent ad fluvium,
in recte injecti ab iis, quibus hoc datum erat ne-
gotium, transmittuntur in profundum. Cum sus-
cepisset autem fluvius corpora sanctorum, et
quanto oportuit fluente esset sanctificatus, ea rur-
sus tradit manibus fidelium : ut qui talem, ut ar-
bitror, thesaurum apud se diutius abdere non
sustinuisset, et tanti boni jactura afficere Chris-
tianos, cum prima eorum non apparuisset boni-
tas Tertio ergo die postea, visa sunt corpora mar-
tyrum : in quæ cum incidissent quidam viri pii, et
quorum erat officium venerari corpora sancto-
rum, et ea optantibus manibus pie ac religiose
suscepissent, et sacros hymnos cecinissent, et
quæcunque mos est Christianis (1), peregrissent,
in quodam loco, qui octodecim stadiis abest a
civitate Singedone, ea simul deponunt, ut eis es-
sent omnia communia, et amica : in Christum
confessio, in carcere habitatio, in flumine demer-
sio, supernæ gloriæ consecutio, in uno loco cor-
porum depositio : gratia et benignitate Domini
nostri Jesu Christi, cum quo Patri simul et sancto
Spiritu gloria, potentia, honor et adoratio, nunc
et in sæcula sæculorum. Amen.

¹¹ Luc. II, 14.

(1) Nota hic ecclesiasticos in fun.

ΒΙΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΕΙΑ
 ΤΟΥ ΟΣΙΟΥ ΠΑΤΡΟΣ ΗΜΩΝ
 ΙΩΑΝΝΟΥ ΤΟΥ ΚΑΛΥΒΙΤΟΥ.
 —
 VITA ET CONVERSATIO
 S. P. N. JOANNIS CALYBITÆ*,

(Anno 460.)

[Latine apud Sur. ad d. 15 Jan; Græca nunc primum prodeunt ex mss. Reg. 1632, 1556; Coislin. 121. Editt. Paris.]

I. Viri justī et perfecti vitam, honeste, pure, et a cum virtute actam, vobis, qui concordēs in hunc locum convenistis, narrare in animo habeo. Vixit enim ille temporibus nostris. Qui cum hujus vitæ negotia singulari sapientia, et in Christum fide ac pietate contempsisset, cœlestia bona consecutus est. Res ipsa, cujusmodi sit, narratione hac explicabitur.